
Direzione per la ricerca e il territorio 
Dirigente: Dott. Gaetano Melis 
Via San Giorgio, 12 – 09124 Cagliari - Tel 070/6752063 
pnrr@unica.it - protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 

1 

 

 

 

 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo emanato con il DR n. 1396 del 12/06/2012 e ss.mm.ii, 

da ultimo con il D.R. n. 305 del 28/03/2022; 

VISTO il D.R. N. 708 del 24/04/2024 con il quale è stato emanato l’avviso pubblico 

indicato in oggetto; 

VISTO  il D.R. N. 811 del 21/05/2024 con il quale è stato integrato l’avviso pubblico 
indicato in oggetto; 

VISTO  il D.R. N. 932 del 13/06/2024 con il quale è stato prorogato il termine per la 
presentazione delle domande dell’avviso pubblico indicato in oggetto; 

RICHIAMATE integralmente nel presente provvedimento le premesse riportate nel D.R. n. 

708/2024; 

CONSIDERATO che, alla scadenza del termine della prima chiamata previsto per le ore 12.00 

del 1° luglio 2024, il numero di domande pervenute e il totale degli aiuti 

richiesti non copre l’intera disponibilità di budget; 

PRESO ATTO che l’avviso prevede la possibilità di modificare e integrare le disposizioni di 

attuazione nel corso della loro vigenza; 

PRESO ATTO che tra gli obiettivi generali del progetto vi è la spesa delle risorse ricevute 

per il finanziamento dell’ecosistema dell’innovazione, che si crea, tra l’altro, 

con l’erogazione di risorse per progetti di innovazione; 

VALUTATA l’opportunità di prevedere una seconda chiamata per la presentazione delle 

domande dell’avviso pubblico indicato in oggetto; 

 

 

Oggetto: Avviso Pubblico per il Sostegno di Progetti di Innovazione nelle MPMI e Innovazione di processo e 
dell’organizzazione promosso dall’Ecosistema dell’Innovazione e.INS - Ecosystem of Innovation for Next 
generation Sardinia (ECS00000038) - Spoke 7 (Low Carbon Technologies for efficient energy system) 
nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 2 - 
Dalla Ricerca all’Impresa - Linea di investimento 1.5 – Creazione e Rafforzamento di “Ecosistemi 
dell’Innovazione per la Sostenibilità”, costruzione di “Leader Territoriali di R&S” finanziato dall’Unione 
europea – NextGenerationEU – CUP F53C22000430001 – Emanato con il D.R. N. 708 del 24/04/2024 e 
successive modifiche e integrazioni – Seconda chiamata. 

mailto:pnrr@unica.it
mailto:protocollo@pec.unica.i
http://www.unica.it/


Direzione per la ricerca e il territorio 
Dirigente: Dott. Gaetano Melis 
Via San Giorgio, 12 – 09124 Cagliari - Tel 070/6752063 
pnrr@unica.it - protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 

2 

 

 

DECRETA 
 

ARTICOLO 1 
Al termine dell’articolo 10 - Modalità di presentazione delle domande – è inserito il seguente 

comma: 

13. Al fine di permettere l’integrale utilizzo delle risorse previste per il bando a cascata, è 

prevista una seconda chiamata per la presentazione delle domande, che terminerà alle ore 

12.00 del 2 settembre 2024. Le domande presentate con la seconda chiamata saranno 

finanziate con le risorse disponibili dopo la concessione del beneficio alle proposte presentate 

entro il termine del 1° luglio u.s. Tutte le altre disposizioni per quanto applicabili restano 

invariate. 

 
Visto del Direttore Generale 

 
Il Rettore 

Prof. Francesco Mola 
Sottoscritto con firma digitale 

mailto:pnrr@unica.it
mailto:protocollo@pec.unica.i
http://www.unica.it/

		2024-07-22T09:49:33+0200
	IT
	Francesco Mola




